PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАЖЕМТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.12.2020

№ 188
Об утверждении порядка предоставления компенсации нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда, жилые помещения, которых признаны аварийными и подлежащими сносу, расходов по оплате найма жилого помещения
На основании решения Совета Чажемтовского сельского поселения от 19.11.2020 №126 «О финансировании расходов по оплате найма жилого помещения на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок предоставления компенсации нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда, жилые помещения, которых на основании заключения межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Администрации Чажемтовского сельского поселения признаны аварийными и подлежащими сносу, расходов по оплате найма жилого помещения согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования и распространяет действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2020 г.

3. Настоящее постановление опубликовать в Ведомостях органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Чажемтовского сельского поселения.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы поселения по финансово-экономической деятельности Л.В. Гофман.

Глава поселения

В.В. Марьин

Приложение
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Чажемтовского сельского поселения
от 11.12.2020 № 188
ПОРЯДОК

предоставления компенсации нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда, жилые помещения, которых на основании заключения межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Администрации Чажемтовского сельского поселения признаны аварийными и подлежащими сносу, расходов по оплате найма жилого помещения
1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок предоставления компенсации нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда, жилые помещения, которых на основании заключения межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» признаны аварийными и подлежащими сносу, расходов по оплате найма жилого помещения (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», решением Совета Чажемтовского сельского поселения от 19.11.2020 №126 «О финансировании расходов по оплате найма жилого помещения на территории муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» и определяет порядок и условия предоставления Администрацией Чажемтовского сельского поселения компенсации расходов по оплате найма жилого помещения нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда, жилые помещения, которых на основании заключения межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда Администрации Чажемтовского сельского поселения, признаны аварийными и подлежащими сносу.
1.2. Предоставление компенсации расходов по оплате найма жилого помещения нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда, жилые помещения, которых признаны аварийными и подлежащими сносу (далее наниматель) осуществляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение».

1.3. В соответствии с настоящим порядком Администрацией Чажемтовского сельского поселения осуществляется предоставление нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда, жилые помещения, которых признаны аварийными и подлежащими сносу компенсации расходов по оплате найма жилого помещения.
2. Условия предоставления компенсации расходов по оплате найма жилого помещения нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда,

жилые помещения, которых признаны аварийными и подлежащими сносу.

2.1. Условием предоставления компенсации расходов по оплате найма жилого помещения является предоставление заявителем (его представителем) в Администрацию Чажемтовского сельского поселения:

1) заявления по форме согласно приложению к настоящему Порядку с приложением следующих документов:

копия всех страниц документа, удостоверяющего личность заявителя (его представителя);

копия договора найма жилого помещения;

копия документа, подтверждающего полномочия представителя, в случае если с заявлением обращается представитель заявителя;
копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе физического лица по месту жительства на территории Российской Федерации, выданного налоговым органом заявителю;

копия страхового свидетельства обязательного пенсионного страхования;
копия заключения межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда.
Данные документы предоставляются единовременно при подаче заявления, а в дальнейшем данные документы предоставляются в случае изменения сведений, содержащихся в них.

2) оригиналы платежных документов, подтверждающих факт оплаты найма жилого помещения (далее – платежные документы). Указанные платежные документы предоставляются в месяце, следующем за месяцем, в котором произведена оплата найма жилого помещения, но не позднее трёх месяцев с даты окончания месяца найма жилого помещения, за который произведена оплата.
2.2. В случае если в соответствии с пунктом 2.1 настоящего Порядка предоставлены копии документов, верность которых не засвидетельствована в установленном законодательством Российской Федерации порядке, одновременно предоставляются их оригиналы. Оригиналы документов после сверки с ними копий возвращаются заявителю.

2.3. Компенсация расходов по оплате найма жилого помещения выплачивается в срок не позднее 30 рабочих дней с даты поступления платёжных документов в Администрацию Чажемтовского сельского поселения в размере документально подтверждённых расходов по найму жилого помещения в текущем году. Установить, что предельный размер денежной компенсации по оплате найма жилого помещения составляет не более 8000 (Восеми тысяч) рублей за месяц. В случае предоставления заявителем платёжных документов позднее трёх месяцев с даты окончания месяца найма жилого помещения, за который произведена оплата, заявителю направляется уведомление об отказе в выплате компенсации за соответствующий период.
Ежемесячная денежная компенсация расходов по оплате найма жилого помещения устанавливается на срок действия договора найма жилого помещения и выплачивается до дня приобретения жилого помещения в собственность, получения жилого помещения по договору социального найма или получения служебного жилого помещения по договору найма.
2.4. Основанием для отказа в предоставлении мер социальной поддержки является:

несоответствие заявителя требованиям, установленным пунктом 1.3. настоящего Порядка;

предоставление неполного пакета документов, указанных в пункте 2.1. настоящего Порядка;

заявителем представлены документы, имеющие подчистки, приписки, зачёркнутые слова, не оговорённые исправления, либо исполненные карандашом, имеющие серьёзные повреждения, не позволяющие однозначно истолковать их содержание;

отсутствие государственной регистрации ограничения (обременения) права собственности на жилое помещение, возникающего на основании договора найма такого жилого помещения, заключенного на срок не менее года (при предоставлении мер социальной поддержки в виде компенсации расходов по оплате найма жилого помещения);
2.5. При предоставлении денежных компенсаций информация о ней размещается в единой государственной информационной системе социального обеспечения (ЕГИССО) в порядке, установленном действующим законодательством.
3. Прекращение предоставления мер социальной поддержки

3.1. Предоставление мер социальной поддержки прекращается в случае утраты получателем права на предоставление мер социальной поддержки.

3.2. В случаях приобретения нанимателем жилого помещения в собственность, получения жилого помещения по договору социального найма или получения служебного жилого помещения по договору найма на территории Чажемтовского сельского поселения, при смене места жительства.
Приложение № 1
предоставления компенсации нанимателям жилых помещений муниципального жилищного фонда, жилые помещения, которых на основании заключения межведомственной комиссии для оценки жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Чажемтовское сельское поселение» признаны аварийными и подлежащими сносу, расходов по оплате найма жилого помещения
В Администрацию Чажемтовского сельского поселения
от ________________________________________
 (Фамилия, имя, отчество (при наличии) заявителя)
___________________________________________
(должность заявителя)
адрес регистрации: _________________________

                              адрес фактического проживания:

                                                         ________________________________________

                                                           тел. ______________________________________

ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу ежемесячно предоставлять мне компенсацию по оплате найма жилого помещения по договору аренды (найма) жилья в сумме ______________(________________________________) руб.

Компенсацию прошу перечислять по следующим банковским реквизитам:________________________________________________________

__________________________________________________________

Даю согласие в соответствии со статьёй 9 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных» на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных в целях предоставления компенсации расходов по оплате найма жилого помещения, а именно на совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27 июля 2006 г. № 152-ФЗ «О персональных данных», со сведениями, представленными мной.

Настоящее согласие даётся на период до истечения сроков хранения соответствующей информации или документов, содержащих указанную информацию, определяемых в соответствии с законодательством Российской Федерации.

При изменении персональных данных (Фамилия, имя, отчество (при наличии), паспорт, страховое свидетельство обязательного пенсионного страхования), при смене места жительства (аренде другого жилого помещения обязуюсь незамедлительно известить Администрацию Чажемтовского сельского поселения в трехдневный срок.

Приложение:

«___» ____________ 20__г.______________________________

                   (подпись заявителя)